2022/02/04 13:17:18 / SB006218_株式会社図研_適時開示書類

本文

会 社 名 株 式 会 社 図 研

代表者名 代表取締役社長 勝 部 迅 也

問合せ先 財 務 部 長 吉 田  勧

２０２２年２月７日

各　位

（コード番号 ６９４７ 東証第１部）

（TEL.045－942－1511）

子会社の業績予想の修正に関するお知らせ

当社の子会社であります図研エルミック株式会社は、2021年５月10日に公表いたしました2022年

３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）の業績予想につきまして、別紙のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、この修正による当社の連結業績予想への影響は軽微であり、予想数値の変更はございませ

ん。

以　　上

2022年2月7日

各   位

会社名 図研エルミック株式会社

代表者 代表取締役社長 朝倉 尉

（コード番号４７７０ 東証第二部）

問合せ先責任者

取締役 管理本部長   高橋 雄一郎

（ TEL．０４５－６２４－８１１１ ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年5月10日の「2021年3月期 決算短信」で公表いたしました2022年3月期（2021年4月1

日～2022年3月31日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

1. 2022年3月期 通期個別業績予想数値の修正（2021年4月1日 ～ 2022年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （Ａ）

(2021年5月10日）
800 30 30 20 3.18

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 800 69 69 53 8.43

増  減  額          （Ｂ－Ａ） － 39 39 33 －

増 減 率            （％） － 130.0 130.0 165.0 －

（ご参考）前期実績
 (2021年3月期)

617 △62 △50 △82 △13.12

修正の理由

当社の強みであるストリーミング技術を軸とした「ストリーミング エンジニアリング・サービス」事業に全社一丸とな

って注力した結果、付加価値が高く効率的なエンジニアリング・サービスの提供、情報通信・エレクトロニクス業界におけ

るDX需要の拡大に伴う当社ストリーミング製品の需要増などが利益増加に貢献したことに加えて、リモートワーク推進等

による経費削減効果もあり、営業利益、経常利益および当期純利益が前回公表時の予想を上回る見通しとなりましたので、

通期業績予想を修正いたします。

以  上